ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
20
Li
ne
ar
fü
hr

5
4
3
2
1
GN 1418 RoHS
AUF ANFRAGE
-- andere Längen und Bohrungsabstände
-- andere Befestigungsoptionen
-- andere Oberflächen
GN 1418
Artikelnummer l1 l2 +3/-3 l3 Fs pro Paar in N
bei 10.000 Zyklen
Fs pro Paar in N
bei 100.000 Zyklen
GN 1418-350-F-1-ZB 350* 350 700 380 290 1065
GN 1418-400-F-1-ZB 400* 400 800 430 340 1215
GN 1418-450-F-1-ZB 450* 450 900 430 340 1400
GN 1418-500-F-1-ZB 500* 500 1000 380 290 1510
GN 1418-550-F-1-ZB 550* 550 1100 330 240 1655
GN 1418-600-F-1-ZB 600* 600 1200 300 200 1835
GN 1418-650-F-1-ZB 650* 650 1300 300 200 2000
* Die Teleskopschienen werden im Paar geliefert.
Teleskopschienen
mit Vollauszug und „Push to Open“ - Betätigung,
Belastbarkeit bis 430 N

Einsatztemperatur -20 °C bis 100 °C
INFORMATION
Teleskopschienen GN 1418 werden vertikal und paarweise
verbaut. Der Hub erreicht ≈ 100 % der Nennlänge l1 (Vollauszug). Die
Stoppgummi der Form F dämpfen das Anschlagen der Schiene in
der Endstellung. Dadurch wird die Geräuschentwicklung minimiert
und die Lebensdauer erhöht. Treten in Auszugsrichtung größere
statische oder dynamische Belastungen auf, sollten diese durch
externe Anschlagelemente aufgenommen werden.
Die Teleskopschienen werden im Paar geliefert. Der Einbau kann
aufgrund der Mechanik beliebig links- oder rechtsseitig am Auszug
erfolgen. Die Erreichbarkeit aller Montagebohrungen wird durch
Hilfsbohrungen sichergestellt. Weitere produktionsbedingte
Bohrungen können vorhanden sein, es sind jedoch nur die
Montagebohrungen abgebildet.
GN 1418GN 1418
9/2020
� 2/3
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 3